[image: image1.png]COORDENACAO DAS
SUBPREFEITURAS

Pinheiros

TERMO DE ADITAMENTO Nº 028/SP-PI/2014, EFETIVANDO O
ADITAMENTO Nº 09 AO CONTRATO Nº 07/SP-PI/2011

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2011-0.053.089-0

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de São Paulo

CONTRATADA: EMPRESA ESSENCIAL SISTEMA DE SEGURANÇA EIRELI
CONTRATO Nº 07/SP-PI/2011

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de serviços especializados de vigilância / segurança patrimonial, com manutenção do sistema CFTV e locação de sistema de controle de acesso nos períodos diurno e noturno, de segunda a domingo, nos prédios da Sede desta SP-PI, Pátio de Obras e CEDPES
OBJETO DO ADITAMENTO: Acréscimo de um posto 12 horas diurno e 1 posto noturno para a Praça Victor Civita.

No dia 28 do mês de novembro de 2014, na Subprefeitura de Pinheiros, na Avenida das Nações Unidas, 7123, Pinheiros, São Paulo - SP, presente de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, representada neste ato pelo Subprefeito de Pinheiros, Senhor ANGELO SALVADOR FILARDO JUNIOR e de outro lado, a empresa ESSENCIAL SISTEMA DE SEGURANÇA EIRELI., inscrita no CNPJ sob o nº 05.457.677/0001-77, sediada na Rua José Bernardo Pinto, nº 285 – Vila Guilherme - São Paulo - SP –
Cep.: 02055-000, representada neste ato pelo seu representante legal infra-assinado, em conformidade com Despacho proferido pelo Subprefeito de Pinheiros às
fls. 1747, que autorizou o aditamento do Contrato nº 07/SP-PI/2011, acordam aditar o referido contrato nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO ACRESCIMO
1.1. Fica acrescido ao atual contrato 1 (um) posto de  vigilância diurno de 12 horas e 1 (um) posto de vigilância noturno de 12 horas, ambos de segunda a domingo, para prestação dos serviços na Praça Victor Civita, localizada à Rua Sumidouro, 580 – Pinheiros a partir de 01/12/2014.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DOTAÇÃO
2.1. Para execução dos serviços o valor mensal passa para R$ 109.621,57 (cento e nove mil seiscentos e vinte e um reais e cinquenta e sete centavos) totalizando o valor anual de R$ 1.289.547,03 (um milhão duzentos e oitenta e nove mil quinhentos e quarenta e sete reais e três centavos) que corresponde a 19,8160% do valor contratual.
2.2. Para fazer frente às despesas, foi emitida Nota de Empenho nº
______/2014, no valor total de R$ 19.932,16 (dezenove mil novecentos e trinta
e dois reais e dezesseis centavos) onerando a dotação orçamentária nº 51.10.15.122.3024.2100.3390.3900.00, do orçamento vigente.   O saldo para completar o valor contratual será empenhado no próximo exercício (2015), respeitando o princípio da anuidade orçamentária.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
3.1  Ficam ratificadas todas as demais cláusulas constantes no contrato nº 07/SP-PI/2011.

E, para constar, lavrou-se o presente TERMO DE ADITAMENTO, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes e duas testemunhas.

         PELA CONTRATANTE

ANGELO SALVADOR FILARDO JUNIOR
Subprefeito de Pinheiros

         PELA CONTRATADA

ESSENCIAL SISTEMA DE SEGURANÇA EIRELI
 Nome:

  R.G.:

 Cargo:
Testemunhas:

____________________________

_____________________________

nome

nome

RG

RG

PAGE
1
_______________________________________________________________________________________

Av. das Nações Unidas, 7123 – Pinheiros – CEP 05425-070 – Tel. 3095-9595

[image: image1.png]_1322901012.bin